



# ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

NR 5 (150)  
MAJ 2015



**Festyn z okazji Dnia Dziecka  
31 maja 2015**

**CS-R „OLIMPIC” - na stronie 9**



## Z PRAC WÓJTA GMINY MIĘDZY SESJAMI RADY GMINY

Od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się 27 marca 2015r., wójt gminy Strawczyn nadzorował bądź wykonywał zadania związane z: określeniem sposobu realizacji uchwał Rady Gminy, przygotowaniem projektów uchwał, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2014 rok oraz "Informacji z wykonania założeń polityki społeczno - gospodarczej Gminy Strawczyn za 2014 r."

### W zakresie inwestycji:

- Rozpoczęto prace przy budowie drogi gminnej w miejscowości Korczyn - Zalesie („schetynówka”),

- Prowadzone są prace przy bieżącym utrzymaniu dróg gminnych,

- Trwają prace przy realizacji zadania pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Strawczyn”,

- W trakcie realizacji jest projekt pn.: „Budowa instalacji solarnych na budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Strawczyn”.

Ponadto: złożono wnioski o płatność dla następujących zadań:

a) wyposażenie świetlic

działających na terenie gminy Strawczyn (PROW),

b) promocja atrakcji turystycznych regionu Dorzecza Bobrzy (PROW).

Podjęte zostały działania zmierzające do opracowania fiszek projektowych w ramach działań dotyczących gospodarki wodno - kanalizacyjnej, terenów inwestycyjnych i rewitalizacji (RPO WS na lata 2014-2020)

- trwają prace nad opracowaniem „Strategii Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2015-2025”.

### W zakresie oświaty:

- pracownicy Urzędu oddelegowani byli do obserwacji przebiegu sprawdzianu w szóstej klasie szkoły podstawowej w roku szkolnym

2014/2015

- do Ministerstwa Edukacji Narodowej złożone zostały dwa wnioski o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2015 na:

- wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkoły podstawowe ogólnodostępne, prowadzące edukację włączającą,

- wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, w tych szkołach placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy. Wnioskowana kwota wynosi łącznie 679.733 zł.

Realizowany jest kalendarz wyborczy w wyborach Prezydenta RP. 8 kwietnia br. wójt gminy wydał obwieszczenie o numerach, granicach i siedzibach obwodowych komisji wyborczych na terenie gminy Strawczyn.

Zgodnie z ustalonym harmonogramem, zakończone zostały wybory sołtysów i rad sołeckich. Od 28 marca br. odbyły się wybory: w Promniku, gdzie sołtysiem został wybrany **Grzegorz Stepień**, w Rudzie

Strawczyńskiej – **Tadeusz Picheta**, w Chełmcach – **Marian Piec**, Niedźwiedziu – **Teresa Raczyńska**.

**Wójt brał udział w:** spotkaniu szkoleniowym organizowanym przez Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, konferencji nt. „Razem osiągniemy więcej” organizowanej przez Hufiec ZHP Kielce i Starostwo Powiatowe, spotkaniu informacyjno – organizacyjnym dotyczącym naboru wniosków w ramach PROW 2007 – 2013 – „Jakość życia na obszarach wiejskich” organizowanym przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach, zebraniach w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich w sołectwach: Promnik, Ruda Strawczyńska, Chełmce i Niedźwiedź.

**W omawianym okresie wójt wydał 4 zarządzenia w sprawach:**

- zmian w budżecie gminy na 2015 rok,

- zmiany planu finansowego Urzędu Gminy w Strawczynie

- przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2014 rok.

## NA MARGINESIE...

*To już druga sesja Rady Gminy (15 kwietnia), na której wójt z dużym uporem walczy o przyjęcie przez radę zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym w Strawczynku”. Chodzi o poszerzenie oferty centrum o minipole golfowe (taki miniplac zabaw, głównie dla dzieci i młodzieży) oraz na budowę treningowej rzutni do pchnięcia kulą. Byłaby to dodatkowa atrakcja Centrum Sportowo-Rekreacyjnego, które już zdobyło sobie sławę dalekopo za granicami gminy. Dość powiedzieć, że rocznie basen i inne obiekty centrum odwiedza ok. 200 tysięcy osób z całego regionu i spoza województwa. Dużą grupę bywalców centrum stanowią także mieszkańcy naszej gminy, głównie młodzież i dzieci.*

I już po raz drugi ośmiu radnych (tzw. opozycja wobec wójta) sprzeciwiło się realizacji tego zadania, argumentując ten fakt innymi, głównie komunalnymi potrzebami gminy. Rzecz w tym, że wójtowi udało się pozyskać na to zadanie, z pieniędzy unijnych, prawie 240 tys. zł dofinansowania. I są to środki, których nie można wykorzystać na inne cele, np. na budowę dróg, parkingów, oświetlenia itp. Te pieniądze

przynano tylko i wyłącznie na rozwój bazy sportowo-turystycznej!

Bardzo dramatycznie zabrzmiało wystąpienie wójta na ostatniej sesji, apelującego o pozyskanie tej dotacji ze środków unijnych.

- Nie odrzucajcie tych pieniędzy – apelował gospodarz gminy, to nie jest inwestycja dla mnie, lecz dla mieszkańców i ludzi odwiedzających naszą gminę, to jest poszerzenie oferty

dla młodych ludzi, którzy, gdy będą mieli możliwość wyzycia się na obiektach centrum, nie pójdą pod sklepy z piwem czy do knajpy... Nie kierujcie się złością pod adresem wójta, lecz dobrem ogółu!

Odpowiadając na ten apel, przedstawicielka tzw. opozycji **Wioletta Drogosz** przedstawiła nieustraszone stanowisko opozycji: - Jestem za tą inwestycją – powiedziała, ale nie w tej chwili, bo są inne, bardziej potrzebne niż golf inwestycje. Mamy ciemne ulice, dziurawe drogi. Są u nas miejscowości, gdzie dzieci nie mają żadnych możliwości rozrywki a nie zawsze mogą być podwożone przez rodziców do centrum.

Radna podała także przykład trzech rodzin spoza gminy, które zakupiły tereny budowlane w Oblęgorku z myślą o budowie tam budynków mieszkalnych. Nie mogą ich rozpocząć, bo brak drogi dojazdowej do tych działek...

Osemka radnych (większość Rady Gminy) po raz drugi odrzuciła wniosek wójta o zagospodarowanie terenu

wokół **CS-R OLIMPIC**, rezygnując w ten sposób z „prezentu” za 240 tys. złotych.

Na marginesie: za odrzuceniem wniosku wójta głosowała również radna z sołectwa Oblęgorek. A jeszcze nie tak dawno (24 marca br.) złożyła pod adresem wójta wniosek inwestycyjny „o podjęcie działań w zakresie pozyskania środków w ramach projektów unijnych na rewitalizację i zagospodarowanie parkingu w Oblęgorku”. Uzasadniając wniosek, radna pisze, iż zmodernizowany parking ma „poprawić wizerunek promocyjny Oblęgorka i gminy Strawczyn. Takie działania podniosą bez wątpienia wartość terenu i jego znaczenie w skali gminy”.

Nasuwa się pytanie: - to parking w Oblęgorku poprawi wizerunek promocyjny gminy i podniesie, bez wątpienia, wartość terenu i jego znaczenie w skali gminy, a rozbudowane o pole golfowe i treningową rzutnię do pchnięcia kulą CS-R, nie...? Ot, punkt widzenia, rzeczywiście, zależy od punktu siedzenia...



## STANOWCZY WÓJT, KONSEKWENTNA RADA !

Kolejna sesja Rady Gminy (15 kwietnia br.) zdominowana została różnicą zdań między wójtem gminy Tadeuszem Tkaczykiem a ósemką radnych, tworzących większość i opozycję w Radzie Gminy. Przedmiotem konfliktu były zmiany w budżecie gminy na rok bieżący.

Obrady otworzył przewodniczący rady **Arkadiusz Wilczkowski**, witając uczestników sesji oraz zaproszonych gości, m.in. komendanta Komisariatu Policji w Strawczyźnie – kom. **Jarosława Płowca**. Rada zaakceptowała porządek obrad, po czym przeszła do jego realizacji.

Wójt złożył informacje o realizacji uchwał rady oraz ze swoich prac między sesjami Rady Gminy (omówienie publikujemy oddzielnie).

W ramach „zapytań i interpelacji” radni zgłosili kilka problemów pod adresem wójta gminy, dotyczących: przeznaczenia budynku po OSP w Strawczyźnie, oświetlenia ul. Dużej w Obłęgorku, wyliczeń szacunkowych kosztów realizacji wniosków radnych, sołtysów i zebrań wiejskich, wizji lokalnej przeprowadzonej przez Komisję Gospodarki Komunalnej RG oraz zadłużenia na rzecz gminy.

Odpowiedzi, w imieniu wójta, udzieliła sekretarz gminy **Elżbieta Chłodnicka**:

- remiza OSP jest własnością OSP w Strawczyźnie i ona zadecyduje o przyszłości swojego budynku,

- w wyniku korespondencji między Urzędem Gminy a Zakładem Energetycznym w Kielcach, ten ostatni przesłał warunki oraz umowę o podłączenie do sieci terenu przy ulicach: Dużej, Małej, Spółdzielczej i Wspólnej w Obłęgorku. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia prac projektowych i budowlanych. Gmina zamierza zawrzeć umowę z firmą „NEMEX” SA na usługę w zakresie oświetlenia ulicznego jeszcze w tym roku,

- pracownicy UG dokonali wyliczeń szacunkowych kosztów realizacji wniosków radnych, sołtysów i zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach. Obecnie dokonuje się zestawień zbiorczych z podziałem na poszczególne kategorie dróg, oświetlenia, kanalizacji



i pozostałej infrastruktury.

- odpowiedzi na wnioski zostały przekazane do Biura RG w dniu sesji.

- zadłużenie wobec gminy przekracza 800 tys. zł, największym dłużnikiem jest firma Exan z Promnika (ok. 300 tys. zł). Trwa procedura odzyskiwania tych długów.

Radni przeszli do kolejnego punktu porządku obrad - podejmowania uchwał. Najwięcej kontrowersji wywołały zmiany w budżecie gminy na rok bieżący. Przewodniczący rady odczytał wnioski wójta o wprowadzenie do budżetu realizacji inwestycji w br. dwóch zadań: zagospodarowanie terenu przy Centrum Sportowo – Rekreacyjnym w Strawczyńku oraz w sołectwie Kuźniaki. Już na poprzedniej sesji rada odrzuciła pierwszy wniosek, w związku z czym wójt poświęcił temu tematowi swoje kolejne, dość dramatyczne, wystąpienie: zaapelował do ośmiu radnych tzw. opozycji, aby nie odrzucali wniosku na dodatkowe obiekty (minigolf oraz treningowa rzutnia do pchnięcia kulą), które uzupełniłyby ofertę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego. Tym bardziej, że gminie udało się pozyskać na ten cel, ze środków pomocowych, prawie 240 tys. zł, co stanowi 2/3 wartości zadania.

- Jesteśmy przygotowani do realizacji tego zadania – mówił wójt. W ten sposób proponujemy naszej młodzieży dodatkowe możliwości rozrywki. Nie wiadomo czy w kolejnej transzy środków unijnych na lata: 2015 – 2020 znajdą się pieniądze na ten cel. Może jest to nasza ostatnia szansa ! Nie kierujcie się

Budżetowej RG **Rafał Kwiecień** poprosił o przerwę, by komisja jeszcze raz rozważyła wnioski wójta.

Po przerwie R. Kwiecień obwieścił decyzje komisji: odrzucenie wniosku wójta o zagospodarowanie terenu przy CS-R w Strawczyńku. W tej sytuacji przewodniczący RG zarządził głosowanie całej rady, która, większością głosów, odrzuciła pierwszy wniosek wójta. W ten sposób po raz drugi zajęła swoje stanowisko, by nie budować w tym roku pola minigolowego i treningowej rzutni do pchnięcia kulą przy CS-R w Strawczyńku. Zaakceptowała natomiast budowę placu zabaw w Kuźniakach.

Rada przyjęła ponadto uchwały w sprawach:

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata: 2015 – 2024 (bez rozbudowy CS-R),

- zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań w ramach RPO WŚ na lata: 2014 – 2020,

- zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso: inkasentami zostali sołtysi, którzy będą pobierać wynagrodzenie w wysokości 9 % od sumy zainkasowanych i terminowo (do 20 dnia m-ca) przekazanych na rachunek UG podatków,

- zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia – inkasentami będą sołtysi, którzy pobiorą wynagrodzenie w wysokości 8 % od sumy kwot pobranych,

- wyrażenia zgody na zamianę gruntów położonych w Niedźwiedziu,

- ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad, sesję zamknięto.

Po tym terminie odbyły się jeszcze dwie sesje Rady Gminy. Na sesji 4 maja br. radni dali się jednak przekonać do inwestycji CR-S Olimpic i przyjęli wniosek wójta do realizacji. Relacje z sesji w następnym numerze „ZS”.

(Kos.)

## 15 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Kombatanta

### WZRUSZAJĄCE SPOTKANIE W STRAWCZYNI

15 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Z tej okazji Stowarzyszenie Inicjatyw i Rozwoju Gminy Strawczyn zorganizowało, w świetlicy Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, uroczyste spotkanie pokoleniowe z udziałem kombatantów II wojny światowej oraz młodzieży



W spotkaniu uczestniczyli członkowie Gminnego Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych w Strawczynie z prezesem **Władysławem Knapem** oraz Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, koło w Łopusznie, z prezesem **Stanisławem Komisarczykiem**.

Spotkanie otworzył prezes SIiRGS – **Damian Gad** (na zdjęciu powyżej), który powitał uczestników spotkania z wójtem gminy Strawczyn **Tadeuszem Tkaczykiem**, wójtem gminy Łopuszno – **Ireną Marcisz**, przedstawicielami Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach – **Marką Jończyką** i **Tomasza Domańskiego** (na zdjęciu

poniżej), dyrektora SCKiS **Macieja Lewandowskiego** i dyrektora ZPO w Strawczynie **Elżbietę Błaszczyk**.

Uroczyste spotkanie rozpoczęło się od odegrania hymnu Polski, po czym głos zabrali gospodarze obydwu gmin, dziękując organizatorom za cenną inicjatywę uczczenia Dnia Kombatanta. Mówcy podkreślili jak ważne są takie patriotyczne spotkania, zwłaszcza dla młodych ludzi, którzy mogą mieć bezpośredni kontakt z weteranami II wojny światowej, walczącymi o wolność naszego kraju. Tych bohaterów z czasów ostatniej wojny jest coraz mniej, albowiem wiek robi swoje i szeregi organizacji kombatant-



ckich, z naturalnych przyczyn, systematycznie maleją. Tym cenniejsze są takie spotkania z ludźmi, którzy tworzyli najnowszą historię Polski.

Wzruszająco zabrzmiał wiersz kombatantki **Julianny Roguli** o tamtych, wojennych dniach. Mówiony z pamięci, nawiązywał do tragicznych dni września 1939 roku oraz do walk partyzanckich, podczas których zginęło wielu najlepszych synów naszego narodu walczących z hitlerowskim najeźdźcą. W tym samym duchu zabrzmiały wspomnienia z tamtego okresu Władysława Knapa, który przypomniał wiele szczegółów z walk obronnych w 1939 roku i bohaterskich czynów partyzantów z rejonu naszej

i ościennych gmin. Wspomnienia były tym bardziej cenne, bo dotyczyły nigdzie nie zapisanych epizodów tej walki na naszych terenach. Wystąpienie weterana żywo zainteresowało młodych uczestników spotkania, którzy w ten sposób poszerzyli sobie historyczną wiedzę o wydarzeniach sprzed kilkudziesięciu laty.

W części artystycznej wystąpiły solistki **Kinga Małkowska** i **Iwona Urbańczyk** z pieśniami patriotycznymi. Po części oficjalnej młodzi ludzie mieli możliwość bezpośrednich rozmów z kombatantami, którzy byli wyraźnie wzruszeni, że ich wojenny trud jest po tylu latach doceniany..

(Kos.)

## W ROCZNICĘ 3 MAJA

Pod takim samym tytułem miała miejsce uroczysta akademia, która odbyła się 30 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej.



Uczniowie klasy III, wspólnie z wychowawczynią **Elżbietą Kozieł**, zaprezentowały inscenizację przybliżającą wydarzenia historyczne z 3 maja 1791r. i znaczenie Konstytucji 3 Maja dla Polaków. Przy wysłuchanym fragmencie poloneza „Pożegnanie ojczyzny” M. K. Ogińskiego malował się obraz Polski zmagającej się z trudnościami politycznymi, ekonomicznymi i zacofaniem gospodarczym. Przedstawiona w akademii scena sali sejmowej z grupą patriotów i marszałkiem Sejmu na czele (w rolę tę wcielił się **Kacper Miśkiewicz**) ukazała moment uchwalenia Konstytucji i złożenia przysięgi przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego (był nim **Kacper Gos**). Tę informację radośnie

przyjął lud Warszawy, który długo świętował wierszami i piosenkami to ważne dla Polaków wydarzenie. Przyjęta nowa ustawa likwidowała wady opartego na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Przetrwiała w pamięci Polaków jako ukoronowanie starań patriotów o uratowanie niepodległości i wolności ojczyzny. Na zakończenie apelu dyrektor szkoły **Agnieszka Prędota – Gad** podziękowała aktorom, uczniom, nauczycielom, obecnym rodzicom, a także uczniom pocztu flagowego za wyjątkową atmosferę i uświetnienie tej jednej z kart historii narodu polskiego.

Co roku o tej samej porze - w okresie wiosennym - dochodzi do pożarów wzniesionych wypalaniem traw na łąkach oraz nieużytkach rolnych. Policja przypomina, że takie zachowania są czynem bezprawnym pociągającym za sobą odpowiedzialność karną. Prawo przewiduje karę grzywny, aresztu a nawet 8 lat pozbawienia wolności, jeżeli zostanie wzniesiony pożar.

Według ustawy z 16.04.2004 r. o ochronie przyrody w art. 131 pkt 12 stanowi: „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwary, podlega karze aresztu albo grzywny. Jeśli wypalenie traw spowoduje pożar lub stworzy bezpośrednie niebezpieczeństwo dla ludzi, zwierząt czy roślinności, wtedy czyn ten traktowany jest jako przestępstwo.”

Wypalanie traw nie daje żadnych korzyści, co więcej, przynosi straty w przyrodzie i zagraża człowiekowi. Dym pochodzący z wypalania jest niebezpieczny nie tylko z powodu zatrucia powietrza. Wypalanie traw utrudnia również poruszanie się po drogach kierowcom – gęsty dym pokrywa drogi, pobocza i może znacznie ograniczyć widoczność, w wyniku czego, podobnie jak we mgłę, może dojść do wypadku lub kolizji.

W połowie marca np. strażacy wyjechali do pożaru w gminie Piekoszów. Na skutek wypalania traw, ogień podszedł pod zabudowania gospodarze i zapalił stodołę. Tylko szybka

interwencja straży pożarnej zapobiegła większym stratom.

W 2015 roku, do końca marca, kieleccy strażacy gasili ponad 200 pożarów traw. Ponad 94 proc. pożarów traw powstało na skutek podpalenia.

Każda interwencja zastępów straży pożarnej kosztuje. Jeżeli weźmiemy pod uwagę ilość zdarzeń związanych z pożarami traw i ilość zastępów walczących z tymi pożarami to okazuje się, że walka z tym procederem staje się bardzo kosztowna dla podatników. Ale koszty to nie tylko zużyte środki gaśnicze, paliwo, sprzęt – to również ludzkie życie. Należy również pamiętać, że kiedy strażacy są dysponowani do gaszenia pożarów traw, w tym samym czasie mogą być potrzebni w innym miejscu, aby pomagać np. ofiarom wypadków drogowych. Udział w gaszeniu traw może spowodować wydłużenie czasu dojazdu do miejsca innego, znacznie poważniejszego zdarzenia.

Policja apeluje o rozsądek. Zanim podpalisz łąkę, zastanów się czy warto narażać kogoś na utratę zdrowia lub życia.



"Złota Rybka" wyruszyła w podróż. Zapraszamy Wszystkich do wspólnej zabawy. Gdzie dopłynęła Złota Rybka?



Wśród osób, które nadesłały prawidłowe odpowiedzi gdzie znajduje się „Złota Rybka” ze Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji i Terapii w Oblęgorku czekają atrakcyjne nagrody.

Główną z nich jest 50 proc. rabat dla dzieci i młodzieży na turnus rehabilitacyjny w dwóch kategoriach wiekowych przedszkola i szkoły podstawowe oraz gimnazja. Wśród nagród są także zajęcia z dogo i hipoterapii, zajęcia w basenie, konsultacje z neurologopedą i oligofrenopedagogiem oraz nagrody rzeczowe.

Takiej okazji nie można przegapić. Warunkiem wzięcia udziału w losowaniu jest prawidłowa odpowiedź. Gdzie dopłynęła „Złota Rybka” oraz przygotowanie z surowców wtórnych ekologicznej pracy plastycznej o Podróży Rybki. To może być np. maskotka, kolaż, rysunek. W konkursie oceniane będą wyłącznie indywidualne prace plastyczne spełniające następujące kryteria:

”Praca musi być wykonana z surowców wtórnych oraz materiałów jednoznacznie kojarzących się z recyklingiem, tj.: plastikowych lub papierowych opakowań po produktach, rolek po papierze toaletowym, ręczników papierowych, tektury, gazet, masy papierowej itp.

Materiały inne niż surowce wtórne są dopuszczalne, ale tylko w formie spoiwa to np.: glina, masa solna, kleje, gwoździe, elementy druciane.”- poinformowała **Żaneta Brzozowska** - oligofrenopedagog. Szczegółowy regulamin dostępny jest na stronie internetowej [www.zlotarybka.info](http://www.zlotarybka.info) oraz na FB ”Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji i Terapii „Złota Rybka”

Na odpowiedzi czekamy do 28 maja br. Prace należy wysłać lub dostarczać osobiście na adres: **Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji i Terapii Złota Rybka - Oblęgór, ul. Widoma 30, 26-067 Strawczyn.**

Nagrody rozlosujemy 29 maja 2015 roku podczas „Integracyjnego Dnia Dziecka” organizowanego przez SCR I T „ZR”.

Organizatorzy przewidzieli w tym dniu w godzinach od 10.30 do 13.30 wiele atrakcji i niespodzianek dla najmłodszych m.in. integracyjne zajęcia sportowe z nagrodami, zabawy plastyczne „Kolorowy Świat”, warsztaty taneczne oraz ludowe w tym nauka robienia masła z Zespołem Ludowym Wincentowianie.

Młodzi ludzie będą mieli także okazję wziąć udział w grach i zabawach zorganizowanych przez policję i Kielecki Szwadron Kawalerii.

## TI ROCZNICA NADANIA IMIENIA JANA PAWŁA TI SZKOLE PODSTAWOWEJ W KORCZYNI

30 kwietnia 2015 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Korczynie odbyły się obchody II rocznicy nadania imienia.

Uroczystość przebiegała pod hasłem „Czy mnie jeszcze pamiętasz?” Ten wyjątkowy dzień rozpoczął się mszą świętą na sali gimnastycznej, odprawianą przez wikariusza parafii Łosień - księdza **Tadeusza Domagałę**.

Po mszy świętej odśpiewano został hymn szkoły i nastąpiło wyprowadzenie sztanbaru.

Kolejnym punktem obchodów była część artystyczna. Uczniowie Szkoły Podstawowej zaprezentowali montaż słowno - muzyczny, który obejmował recytację, śpiew, krótkie dialogi przypominające wszystkim sylwetkę oraz nauki Patrona.

Nie zapomniano również o zbliżającym się święcie Konstytucji 3 Maja. Uczniowie klas IV-VI przybliżyli wszystkim zebranym historię i wagę tego święta.

Szczególną dumą napawa fakt, że podczas uroczystej gali udało się zgromadzić wiele życzliwych osób, które zaszczytyły społeczność szkolną swoją obecnością. Wśród nich z pewnością należy wymienić ks.

**Tadeusza Domagałę** - wikariusza parafii Łosień, **Monikę Sidel** - kierownik referatu do spraw obywatelskich i oświaty, **Teresę Słowińską** - sołtysa wsi Korczyn, **Małgorzatę Rządrowską** - radną wsi Korczyn, prezydium Rady Rodziców i mieszkańców wsi, którzy zechcieli wziąć udział w obchodach

Dyrektor **Anna Kowalczyk** - **Jas** wygłosiła przemówienie, dziękując przybyłym gościom oraz całej szkolnej społeczności za udział w jubileuszu i za zaangażowanie w przygotowanie uroczystości.

Dyrektor szkoły, w swoim wystąpieniu, podkreśliła wagę Konstytucji obecnie obowiązującej od 1997 roku, która stanowi fundament ustrojowo - polityczno - prawny naszego kraju. Dodała jeszcze, że powinniśmy być dumni z naszej przynależności narodowej, zachęcała do godnego wyrażania naszej polskiej tożsamości i akcentowania symboli narodowych, również w związku z obchodami dnia flagi narodowej.

## SUKCESY UCZNIÓW Z OBŁĘGORKA W WOJEWÓDZKICH BIEGACH PRZELAJOWYCH

W Rytwianach odbyły się - 16 kwietnia br. - **Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Indywidualnych i Drużynowych Biegach Przelajowych**. Na starcie pierwszego biegu kategorii dziewcząt szkół podstawowych rocznik 2002 -2003 stanęło 140 zawodniczek.

Po wspaniałym biegu na dystansie 800m I miejsce zdobyła **Kinga Siedlarz**. To już jej trzecie mistrzostwo województwa w tym roku, wcześniej wygrywała zawody w Tokarni i Końskich.

W drugim biegu na dystansie 1000m rywalizowali chłopcy ze szkoły podstawowej. Na starcie stanęło 125 zawodników. Świetnie spisał się **Kacper Gabriel Śliwa**, zajmując III miejsce. Bardzo dobrze pobięła drużyna chłopców w składzie: **Artur Mastalerz**,

**Jakub Podgórski**, **Kacper Zając**, **Kacper Śliwa**, **Sebastian Piątek**, **Kacper Gabriel Śliwa**, zajmując III miejsce wśród 19 sklasyfikowanych drużyn województwa.

Chłopcy z gimnazjum rywalizowali na dystansie 1500m. Na starcie stanęło 121 zawodników. Rewelacyjnie pobięł **Hubert Przędzick**, zdobywając II miejsce.

Na samym końcu odbyły się biegi najmłodszych uczestników z rocznika 2004

i młodszych. W biegu dziewcząt na starcie na dystansie 500m stanęło 67 zawodniczek. Wspaniale pobięła **Idalia Mastalerz**, która zajęła II miejsce.

Opiekunami zawodników na zawodach w Rytwianach byli: **J. Skoczylas** i **M. Zieliński**.

Były to bardzo udane mistrzostwa województwa dla uczniów szkoły z Obłęgorka. Przy wysokiej frekwencji uczestników i wysokim poziomie, wrócili oni z zawodów z 4 medalami indywidualnymi i 1 medalem brązowym w kategorii drużynowej. (M.Z.)

## „BAJKA O DWÓCH CÓRKACH”

W kwietniu, w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej, klasa VI pod kierunkiem wychowawczynie **Emilii Zielińskiej** przygotowała przedstawienie profilaktyczne o agresji pod tytułem: „Bajka o dwóch córkach”. Uczniowie zaprezentowali się najpierw przed całą społecznością szkolną, a następnie wystąpili przed własnymi rodzicami na spotkaniu klasowym.



Wcielając się w bajkowe postaci m.in.: wróżki, syreny, księcia, nindzy poruszyli temat agresji słownej i niewłaściwego zachowania. Przedstawili losy dziewczyny, która aby osiągnąć swój cel: „spotkać i poślubić księcia – oczywiście przystojnego, bogatego i mądrego, bo z głupim wstyd gdziekolwiek się pokazywać nawet jeśli to księżę” musiała zmienić swoje zachowanie z „awanturnicy, choleryczki, złoŹnicy...” i stać się: „kobietą dobrą i łagodną, bo tylko taka zasługuje na miano wspaniałej królowej”.

Ola, którą zagrała **Kinga Śliwa**, postanowiła się zmienić. Pracowała nad swoim zachowaniem. Przestała dokuczyć swojej siostrze. Pomagała przy pracach domowych. Zaczęła się włączać w akcje dobroczynne na rzecz poszkodowanych. To wszystko

spowodowało, że ostatecznie dziewczyna zyskała sympatię księcia i została jego żoną.

Historia ta opowiedziana była w sposób lekki i humorystyczny. Uśmiech z twarzy nie schodził przyglądającym się bajce uczniom, nauczycielom, jak również rodzicom.

Dyrektor szkoły **Agnieszka Prędota-Gad** podziękowała klasie za przygotowanie przedstawienia. Pogratulowała uczniom dobrej gry aktorskiej.

W przedstawieniu odział wzięli: **Jolanta Kurczyńska** – mama, **Kinga Śliwa**, **Alicja Kaczmarczyk** – córki, **Zuzanna Gawęcka** – wróżka, **Patrycja Kania** – syrena, **Adrian Szymkiewicz** – księżę, **Daniel Bujak** (oraz **Dominika Czupryńska**) – nindza, **Izabela Ciołak** – narrator, **Wiktor Rowiński** – prowadzący.

## I Wyprawa Kajakowo - Rowerowa

### „ROWEREM I KAJAKIEM – WIERNEJ RZĘKI SZLAKIEM”

Pod takim hasłem, 25 kwietnia br., odbyła się I Wyprawa Kajakowo - Rowerowa po ziemi ukochanej i opisywanej przez Stefana Żeromskiego z okazji 150 rocznicy Jego urodzin. Organizatorem imprezy była Fundacja im. Stefana Żeromskiego z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej (konkurs LGD „Dorzecze Bobrzy”).



Zbiórka uczestników spływu miała miejsce w Kuźniakach, obok ruin wielkiego pieca hutniczego. W imprezie wzięli udział m.in.: poseł na Sejm RP **Marek Gos**, wójt gminy Strawczyn – **Tadeusz Tkaczyk**, b. senator **Grzegorz Banaś**, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu – **Maciej Lewandowski**. Rozpoczęcie rajdu odbyło się na posesji **Bogusławy Dudzic**, po czym rajdowicze zostali przewiezieni do Akwizgranu. Tutaj rozpoczął się także rajd pieszy oraz spływ kajakowy na trasie: Akwizgran – Korczyn.

Zakończenie spływu nastąpiło w Korczynie – Łosieniu, koło młyna.

Warto dodać, iż wypożyczalnia fundacji oferuje: 4 kajaki 1-osobowe, 4 kajaki 2-osobowe, 10 rowerów, przyczepkę 1-osiową do przewozu kajaków.

W trakcie wyprawy, w której czynnie uczestniczył wójt T. Tkaczyk, gospodarz gminy niespodziewanie „wodował”, ale wszystko zakończyło się szczęśliwie.

Wczesnym popołudniem wyprawa zakończyła się wspólnym ogniskiem oraz



wręczeniem pamiątkowych dyplomów. Jak poinformował prezes fundacji, **Krzysztof Zawada**, wyprawa będzie organizowana co roku.

Jako ciekawostkę warto podać fakt, iż pierwsze na mecie stały się: **Lidia Cichocka** – dziennikarka „Echa Dnia” oraz **Stanisława Zacharko** – dorektor Biura Wystaw Artystycznych w Kielcach.

Sponsorami imprezy byli: **Urząd Gminy w Strawczynie**, **Pracownia Reklamowa „Wikam”**, **Agencja Wydawnicza JP**, **Jerzy Bukowski**, **Zakład Murarski Stanisław Pacak**, **Skład Węgla „Diana” Sławomir Szczereek**, **Skład ABC**, **Jan Serek**, i **Henryk Majchrak – Usługi Transportowe**.

## KULTURALNA WIOSNA W ZPO W PROMNIKU

Marzec obfitował w wiele wydarzeń szkolnych w ZPO w Promniku. Od 9 do 13 obchodziliśmy XXIII Tydzień Kultury Języka pod hasłem: „Mówić to mało - trzeba mówić do rzeczy”. I, idąc za radą Williama Szekspira, tak staraliśmy się robić. Rozpoczęliśmy od rozwieszenia na korytarzach szkolnych hasel, zachęcających do szanowania naszej mowy ojczystej.

Odbyły się cztery konkursy. Oto ich laureaci:

- konkurs na hasło, zachęcające do dbania o piękną polszczyznę: **Gabriela Kaczmarczyk**, **Patrycja Kaczmarczyk**, **Łucja Robak** - kl VI SP,

- konkurs ortograficzny **Maria Woś** - kl V SP i **Kamil Kowalski** - kl III gimnazjum.

- konkurs wiedzy o twórczości Juliana Tuwima: **Karol Stępień** - kl III SP.

Biblioteka szkolna zorganizowała wystawę książek ciekawych, o tematyce regionalnej i wydawnictw albumowych, a podsumowaniem Tygodnia Kultury Języka była krótka akademie pod hasłem „Więcej kultury w szkolne mury”, podczas której uczniowie naszej szkoły w krótkich scenkach przedstawili właściwe i kulturalne zachowania, o których często zapominamy, nie tylko na szkolnych korytarzach.

Z kolei 20 marca hucznie i na wesoło witaliśmy wiosnę! Na

korytarzach królował kolor zielony (większość uczniów ubrała się na zielono). Uczniowie klas I - V przygotowali piosenki, wierszyki i inscenizacje wiosenne, natomiast ich starsi koledzy przeprowadzili szereg zabawnych konkursów m.in. karmienie serkiem, przyzastawienie oczach. Już od trzeciej lekcji czas upływał miło i ciekawie, więc wszyscy zapomnieli o tradycyjnych „wagarach”.

Poważniejsza atmosfera panowała 31 marca podczas Apelu Wielkanocnego. Uczniowie kl VI i gimnazjum przygotowali krótkie przedstawienie, które dotyczyło męki Chrystusa. Śledziliśmy losy Jezusa od momentu wydania go Piłatowi do śmierci na krzyżu. Krótkie scenki męki pańskiej przeplatał wspólny śpiew pieśni. Inscenizacja skłoniła zebranych do zadumy i wprowadziła w świąteczną atmosferę triduum paschalnego.

## REKRUTACJA DO PUNKTÓW PRZEDSZKOLNYCH

Od 18 do 29 maja prowadzony będzie nabór dzieci do niepublicznych punktów przedszkolnych: w **Chelmacach**, **Korczynie**, **Niedźwiedziu**, **Obłęgorze**, **Promniku** i **Strawczynku**. Punkty prowadzone są przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie.

Regulamin rekrutacji oraz karty zgłoszeń znajdować się będą w punktach przedszkolnych oraz na stronie:

[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl).

Zapewniamy 8 - godzinną

opiekę wykwalifikowanej kadry pedagogicznej.

Punkt przedszkolny w Promniku jest kontynuacją projektu „Przedszkolandia” do 31 października 2015r.

## PROGRAM MULTISPORT

### Szkoła Podstawowa w Strawczynie

**Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie bierze udział w programie MultiSport. Projekt ma na celu zapobiegnięciu otyłości wśród dzieci oraz zmniejszenie liczby nieuczestniczących w zajęciach wychowania fizycznego.**

Jest on przeznaczony dla dzieci z klas IV-VI SP i polega na systematycznej aktywności sportowej. Zainicjowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, jest jednym

z projektów realizowanych w ramach Programu „Sport Wszystkich Dzieci”. Zajęcia są bezpłatne, prowadzone m.in. w Centrum Sportowo – Rekreacyjnym „Olimpic” w Strawczynie. Formuła programu umożliwia uczestnikom poznanie podstaw wielu sportów oraz zachęca do wyboru preferowanej dyscypliny. Nad prawidłowym przebiegiem ćwiczeń czuwają nauczyciele i trenerzy posiadający odpowiednie kwalifikacje.

## PRACOWITY SEZON SCKiS

### Odnowiono szlak rowerowy.

W ramach projektu pn. „Urządzenie miejsc pamięci o Stefanie Żeromskim na terenie gminy Strawczyn”, wydanie folderu, medali pamiątkowych, kalendarzy oraz oznakowanie dziedzictwa historycznego i kulturowego odnowiono tablice śladem szlaku żółtego.



W ten sposób gmina wyeksponowała miejsce, w którym stał dom rodziny Żeromskich w Strawczynie.

Sezon rowerowy możemy zacząć za rozpoczęty! SCKiS dba o ciągłe udoskonalanie tras turystyczno – rekreacyjnych w intencji zachęcenia większej liczby osób do aktywności fizycznej, połączonej ze zwiedzaniem ciekawych miejsc. Nasz teren otacza się wieloma punktami godnymi odwiedzenia jak np. „Miejsce urodzin Stefana Żeromskiego z odtworzonym kamieniem, tablicami informacyjnymi oraz drewnianą ścianą na kształt domku.

Wszystkie tablice infor-

macyjne pojawiające się na szlaku żółtym zostały zmienione na nowe, które zawierają aktualne oznakowanie. Szlak prowadzi m.in. na Górę Sieniowską, gdzie znajduje się taras widokowy, z którego możemy zobaczyć rozciągającą się panoramę gminy. Umieszczono tam lunetę, która podwyższa poziom i efektywność obserwacji. Korzystanie z niej jest darmowe i ogólnodostępne. Podziwianie panoramy ułatwi ustawienie tablicy panoramicznej, na której opisano widziane na horyzoncie atrakcje.

### Przygotowanie obiektów na nowy sezon.

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie dbając o bezpieczeństwo w podległych placówkach przeprowadziło przeglądy placów zabaw. Zakupiło również nowe piaskownice do przedszkoli w Oblęgorze i Strawczynie oraz na plac wypoczynkowy przy Centrum S-R Olimpic.

Odnowiono również świetlicę w Chełmcach. Nadano jej nowy atrakcyjny wygląd poprzez pomalowanie

pomieszczeń, wymianę zniszczonych płytek i odnowienie łazienek. Mamy nadzieję, że stanie się ona miejscem, gdzie jeszcze przyjemniej można spędzać czas wolny i wspólnie się bawić. Teren wokół świetlicy administrowanej przez OSP w Chełmcach został uporządkowany i zyskał nowy wygląd, o który mamy nadzieję, druhowie z Chełmiec pomogą zadbać wspólnie z pracownikami SCKiS w Strawczynie.

### Projekt „Umiem Pływać”

Kryta Pływalnia „Olimpic” w Strawczynie po raz drugi uczestniczy w realizacji projektu „Umiem Pływać”.

Projekt powszechnej nauki pływania jest adresowany do uczniów klas I, II, III szkół podstawowych w całej Polsce. Zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu „nauki pływania”. Program ma sprawiać dużo radości, bawić, a jednocześnie rozwijać ciało i ducha dziecka.

Centrum sportowo-rekreacyjne w Strawczynie dzięki udziałowi w kampanii bezpłatnie otrzymało pomoce do

nauki pływania (deski do nauki pływania 15 sztuk, ósemki do nauki pływania – 15 sztuk, podwodny slalom – 2 zestawy taśm na basen) o wartości 4500 zł. Korzystają z nich na każdych zajęciach uczniowie 16 szkół z naszego regionu biorących udział w programie „Umiem pływać” 2015 realizowanego przez Wojewódzki Związek Sportowy w Kielcach. Warto podkreślić, że również instruktorzy Łukasz Kubicki i Michał Dziura zostali laureatami konkursów dla trenerów, w związku z przygotowaniem kilkunastu propozycji zabaw w wodzie, które zostały zamieszczone na stronie programu „Radość z pływania”.

### Powstaje siłownia!

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie realizuje operację "Utworzenie siłowni przy kompleksie Centrum Sportowo – Rekreacyjne "Olimpic" w Strawczynie" w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 2007 – 2013.

Centrum Sportowo - Rekreacyjne "Olimpic" już wkrótce doda do swoich licznych atrakcji kolejną, która z pewnością wielu zachęci do aktywnego spędzania czasu wolnego.

Siłownia znajdować się będzie w miejscu magazynu lekkoatletycznego – pod trybunami stadionu. Po zakończeniu remontu składać się będzie z sali ćwiczeń oraz z węzła sanitarno - szatniowego. Zostanie wyposażona w takie urządzenia jak: atlas dwustanowiskowy, atlas jednostanowiskowy, urządzenie do profesjonalnego treningu, ławeczkę treningową do brzuszka, ławeczkę treningową pod sztangę, suwnicę do

wypychania, suwnicę do przysiadów oraz różne stojaki na obciążenia czy hantle. Na tę operację SCKiS otrzyma dofinansowanie w wysokości 75% wartości całego projektu. Celem tego działania jest podniesienie standardu życia społeczności lokalnej. Prace modernizacyjne ruszyły, a ich zakończenia możemy oczekiwać początkiem wakacji. Dzięki temu młodzież już niedługo będzie mogła wykorzystać swój wolny czas poprawą kondycji i wzmocnieniem różnych partii mięśni. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych. Zachęcamy w myśl o zdrowiu, sile oraz wyrzeźbionej sylwetce.





# DZIEŃ DZIECKA



## 31 maja

31 maja br., po raz trzeci, odbędzie się piknik rodzinny organizowany przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczyńcu z okazji Dnia Dziecka. Zapraszamy do udziału w wydarzeniu i korzystania z bogactwa przygotowanych atrakcji.



Turnieje Sportowe, w których entuzjaści sportu będą mieli możliwość wziąć udział rozpoczną się o godz. 10.00, po uprzednim zapoznaniu się z regulaminem, wypełnieniu deklaracji i zgłoszeniu udziału odpowiedzialnej za daną dyscyplinę osobie. Wszystkie szczegółowe informacje dostępne są na stronie:

[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

Oficjalne rozpoczęcie o godz. 14.00, uczestników czeka wiele występów do obejrzenia oraz wiele gier i zabaw. Organizatorzy wydarzenia zadbali o to, aby wszystkie dzieci niezależnie od wieku znalazły „coś” dla siebie. Dla najmłodszych zabawy pod okiem przedszkolank, m.in. malowanie twarzy, czy konkurencje rodzic + dziecko. Nie zabraknie również wesołego miasteczka, w którym każda atrakcja dostępna będzie w cenie tylko 2 zł. Odbędą się różne występy, m.in.: pokaz grup tanecznych prowadzonych przez SCKiS, a także gry i zabawy w wykonaniu animatora czasu wolnego. Także zwolennicy wodnych płasów znajdą rozrywkę dla siebie podczas

bloku gier i zabaw wodnych na pływalni „Olimpic” pod okiem instruktorów i ratowników. Dodatkowo w wyznaczonych godzinach będzie można skorzystać z darmowych porad pływackich. Poza wymienionymi powyżej pokusami na przybyś czeka dużo, dużo więcej urozmaiceń zgodnie z zamieszczonym harmonogramem. SCKiS zaprasza więc serdecznie pociechy wraz z rodzicami do uczestnictwa w wielu zróżnicowanych atrakcjach dostosowanych do potrzeb i zainteresowań młodszego części społeczeństwa. W tym dniu, mieszkańcy gminy Strawczyn po raz kolejny, będą mogli okazać swoją ofiarność na rzecz potrzebujących poprzez udział w akcji "Krew Darem Życia". Zachęcamy więc do pomocy ludziom, dla których to bardzo wiele znaczy.

Z okazji święta milusińskich promocja na basenie: **2 godziny w cenie 1.**

Zapraszamy wszystkich, bez względu, na wiek do Centrum Sportowo – Rekreacyjnego „Olimpic” w Strawczyńcu.

## Harmonogram atrakcji

**10.00 – 16.00**

Akcja „Krew Darem Życia”

### TURNIEJE SPORTOWE

**10.00 – 14.00**

Turniej tenisa ziemnego – kort tenisowy przy CS-R Olimpic w Strawczyńcu,

**10.00**

Turniej piłki plażowej – na plaży przy zalewie w Strawczyńcu,

**10.00**

Turniej piłki nożnej – boisko treningowe przy CS-R Olimpic.

**Uwaga:**

Zgłoszenia do udziału w turniejach przyjmowane będą do 24 maja 2015r.

**Kontakt:**

**Tenis Ziemny:**

monika.kukulska@strawczyn.pl

**Siatkówka Plażowa:**

michal.dziura@strawczyn.pl

**Piłka Nożna:**

Bogdan Woźniak - 691-343-409

### SCENA

**15.00 – 16.00**

Widowisko interaktywne „W 7 dni dookoła bajek”,

**16.00 – 16.30**

Występ gminnej orkiestry dętej,

**16.30 – 18.00**

Animator czasu wolnego – występy, gry i zabawy (konkursy, karaoke),

**18.00 – 18.30**

Występ dziecięcej grupy teatralnej z Rudy Strawczyńskiej „Jędrzek Jeżyk”,

**18.30 – 19.00**

Pokaz grup tanecznych prowadzonych przez SCKiS,

**19.00 – 20.30**

Amatorskie zespoły muzyczne,

**20.30 – 22.00**

Dyskoteka z DJ.

### PLAC OLIMPIC

**14.00-19.00**

Wesołe miasteczko (każda atrakcja 2zł),

– kolejka elektryczna,

– duża zjeżdżalnia,

– zamek do skakania,  
– suchy basen z torem przeszkód,  
– trampolina,  
– karuzela.

**14.00**

Gry i zabawy sportowe z instruktorem fitness Moniką Kukulską, między innymi:

– Rajd z oponą,

– Wyciąg kulawego,

– Pompujemy...,

– Zadania balonowe,

– Wyginam śmiało ciało,

– Podkopki,

– Żabki na wybiegu.

**14.00 – 15.00**

Zabawy dla najmłodszych pod okiem pań przedszkolank:

– Malowanie „Baśniowego zamku”,

– Konkurs plastyczny,

– Taniec polamaniec,

– Konkurencje sportowe rodzic + dziecko,

– „Prawdziwa historia Czerwonego Kapturka”,

– Malowanie twarzy.

**15.00 – 18.00**

Zabawy z gliną prowadzone przez animatora sztuki - Katarzynę Nawrocką.

### BASEN

**11.00 – 14.00**

Blok gier i zabaw pod okiem Łukasza Kubickiego i Dariusza Hołdy.

– Wyciąg na materacach

– Poławiacze skarbów

– Holowanie w kole

– Mistrzostwa w zjeździe na czas

– Walka kogutów

– Pokonaj tunel

– Wyciągi transporterów

– Podrucanka

– Makaronowy wąż

– Wodna koszykówka

**16.00 – 19.00**

Darmowe porady pływackie u instruktora pływania Michała Dziury

**Dla zwycięzców przewidziane upominki.**



## „JEDENASTY UNIJNY” ZAKOŃCZONY.

Od 11 lat Oddział Świętokrzyski PTTK, wraz z Samorządowym Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, organizują pieszy maraton, który jest jednym z najtrudniejszych i najbardziej wymagającym dobrej kondycji. Od 2012 roku zakończenie marszu ma miejsce na terenie Centrum Sportowo – Rekreacyjnym "Olimpic" w Strawczynku.

Rajd jest upamiętnieniem przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 1 maja 2004r. i stał się już coroczną tradycją. SCKiS było jednym z głównych organizatorów tego wydarzenia. Impreza skupiła łącznie 281 uczestników, którzy mieli do wyboru 3 trasy o różnym dystansie. Najtrudniejsza kategoria, a mianowicie „Twardziel Świętokrzyski” liczy sobie 100 km. i jest prawdziwym wyzwaniem. Aby go pokonać potrzeba samozaparca oraz wiele

sił, należy jednak pamiętać, że to długa droga, trwająca wiele godzin i bez wcześniejszych treningów jest praktycznie nie do przebycia. Pomimo wysokiej poprzeczki, co roku zwabia liczne grono, w „jedenastym” wystartowało 149 osób z czego ukończyło 115 w tym 19 kobiet, co przynosi świetny wynik. Najszybciej trasę pokonał **Paweł Zima** z Krosna – czas 11godz. 30min., a wśród pań **Mariola Jamróz** z Kielc - czas 14godz. 20min. Seniorem został 69-letni



**Jan Brzoza** z Kielc.

W drugiej pod względem trudności kategorii - „Unijnej 50-tce” wystartowało 52 maratończyków, w tym 12 pań. Ten dystans, mierzący 50 km., pokonali wszyscy, pierwszy na mecie pojawił się **Kamil Przybyła** z Dąbrowy Górnicej – czas 5godz. 15min., a wśród pań **Anna Palacha** z Sandomierza – czas 7godz. 5min. Seniorem został 81-letni **Maciej Ignatowski** z Grójca, który podjął się wyzwania I rajdu przed 11 laty jak i w tym przez rok. Najkrótszą opcją był „Spacer z przewodnikiem” liczący sobie 18 km. i pokrywający się z końcowym etapem supermaratonu „Twardziel Świętokrzyski”. Przewodnikami spaceru byli: **Kamila Greła - Oleś, Grażyna Dziółko** oraz **Andrzej Toperek**. Tę możliwość

wybrało 80 osób. SCKiS ufundowało ciepły żurek, którym uczestnicy po trudzie trasy mogli się posilić i zregenerować siły. Również panie ze Stowarzyszenia Sołectwa Oblęgór „Skałka” chętnie przyłączyły się do zaproszenia SCKiS i przygotowały dania cieszące się uznaniem maratończyków, za co samorząd serdecznie im dziękuje.

Organizatorzy przepraszają za brak oficjalnego zakończenia imprezy, które odwołano z powodu złych warunków pogodowych. W przyszłości będą pracować nad inną (rezerwową) formą zakończenia.

Rozlosowane zostały nagrody z których najatrakcyjniejsza to trzydniowy pobyt dla dwóch osób w Hotelu „Stary Młyn” w Suchedniowie w miesiącach lipiec/sierpień 2015r.

## VII EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU.

Serdecznie zapraszamy do włączenia się w organizację wydarzeń sportowych odbywających się w ramach VII Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich oraz XXI Sportowego Turnieju Miast i Gmin.



Tegoroczna edycja potrwa od 26 maja do 1 czerwca 2015r. W poprzednich latach, dzięki zaangażowaniu mieszkańców naszej gminy zajmowaliśmy czołowe miejsca w swojej kategorii.

Mamy nadzieję, że w tym roku także możemy liczyć na Państwa obecność podczas wydarzeń sportowych.

Celem programu jest promowanie aktywności ruchowej jako najlepszej formy spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia, uświadomienie potrzeby systematycznego ćwiczenia u osób nieaktywnych ze wszystkich środowisk, grup zawodowych i społecznych, osób w każdym wieku i o różnym poziomie sprawności fizycznej, w tym również niepełnosprawnych, rozbudzenie postaw prospołecznych zmierzające do zaangażowania i zaktywizowanie jak największej liczby stowarzyszeń, instytucji, przedsiębiorców, osób prywatnych – po prostu każdego – do organizacji lub uczestnictwa w imprezach sportowo – rekreacyjnych.

W tym roku pomoc dla SCKiS w organizacji akcji zadeklarowali: Stowarzyszenie Top Spin, Stowarzyszenie Inicjatyw i Rozwoju Społecznego

Gminy Strawczyn, Nieformalne Stowarzyszenie Extremalni Strawczyn, Stowarzyszenie „Olimp”, ZPO w Strawczynie, ZPO w Oblęgorku, ZPO w Promniku, KS „Lechia” Strawczyn oraz SP w Rudzie Strawczyńskiej.

W Sportowym Turnieju Miast i Gmin startować mogą wszyscy. Warunkiem zaliczenia uczestnictwa jest udział w zorganizowanych imprezach turniejowych: grach sportowych, zawodach, turystyce lub innej formie aktywności ruchowej.

Koordynatorem akcji jest Michał Dziura.

Program imprez na stronie:  
[www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

### AUTO - CZĘŚCI

Strawczynek  
ul. Wojewódzka 39  
26-067 Strawczyn

Sklep motoryzacyjny czynny:  
tel. 509 046 984  
pn-pt 8.00 - 17.00  
sob 8.00 - 13.00

- Filtry
- Oleje
- Sprzęgła
- Przeguby
- Rozrządy
- Amortyzatory
- Tarcze/Klocki hamulcowe
- Czujniki ciśnienia i temperatury

- Elementy blacharskie
- Elementy zawieszenia
- Układ wydechowy
- Akumulatory
- Termostaty
- Pompy wody
- Kosmetyki
- Zderzaki
- Lampy

### Adresy:

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie,  
tel.: 41 303 86 35 ; [www.olimpicstrawczyn.pl](http://www.olimpicstrawczyn.pl)

Redagują: Jerzy Kosowski – redaktor naczelny oraz zespół  
tel.: 608 306 881 ; e-mail: [kospres@onet.pl](mailto:kospres@onet.pl)

Druk: Drukarnia PressGraf

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułu.

# WSZYSTKO DLA DOMU



ART. GOSP. DOMOWEGO • POŚCIEL • PASMANTERIA



## FISKARS®



Ruda Strawczyńska 4a  
**(DAWNY GS)**  
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

**tel. 41 30-38-024**  
wewnętrzny 25

### MŁYNEK DO KAWY



od  
**66 zł**

### PROSTOWNICE DO WŁOSÓW



od  
**36 zł**

### GOLARKI DO UBRZAŃ



od  
**35 zł**

### DESKI DO KROJENIA SZKŁO+DREWNO



od  
**8 zł**

### SUSZARKI DO WŁOSÓW



od  
**42 zł**

### STOJAKI NA WINO



od  
**42 zł**

### CZAJNIKI ELEKTRYCZNE



od  
**93 zł**

### ŻELAZKA



od  
**45 zł**

**Niskie ceny!**

**W soboty -5%**

# MARKET BUDOWLANY



- farby
- lakiery
- kleje
- ocieplenia
- stal
- narzędzia
- agd
- i wiele innych!

materiały budowlane  
i wykończeniowe  
**odAdoZ**

możliwość  
transportu

w każda  
sobotę  
**-5%**

**OFERTA  
MIESIĄCA**

Ruda Strawczyńska 4a  
**(DAWNY GS)**  
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

**tel. 41 30-38-024**

Farba Malfarb 10l



**35 zł**

Farba Jedynka 10l



**43 zł**

Taczka LPR



**125 zł**

Cement 32.5 czerwony



**380 zł**

Cement 42.5 czarny



**410 zł**

Szpadel FISKARS ostry/prosty szary



**95 zł**

Szpadel FISKARS ostry/prosty czarny



**65 zł**

Szpadel FISKARS ostry/prosty drewno



**49 zł**

Grabie FISKARS ogrodnicze solid



**45 zł**

EcoPellet 6mm, 15kg.



**12<sup>99</sup> zł**

Przyczepka bez plandeki



**2500 zł**

Siatka ogrodzeniowa ocynk 10m



**129 zł**

Siatka ogrodzeniowa ocynk powlekany 10m



**139 zł**

Siatka ogrodzeniowa ocynk powlekany 2.0 10m



**105 zł**

Siatka leśna/autostradowa 3011



**149 zł**

Stupek do siatki ocynk powlekany



**23 zł**

Profil przyścienny UD-27 4m



**6<sup>30</sup> zł**

Profil główny CD-60 3m



**6<sup>30</sup> zł**

Profil przyścienny UD-27 3m



**4<sup>50</sup> zł**

Profil główny CD-60 4m



**8<sup>50</sup> zł**

Płyty OSB



**od 43 zł**

Płyta G-K zielona



**27<sup>50</sup> zł**

Płyta G-K biała



**17<sup>50</sup> zł**

Płyta G-K ognioodporna



**27<sup>50</sup> zł**

Oferta nie łączy się z sobotnim rabatem!